
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N.256 DEL 28/06/2024 
NUMERO SERVIZIO 93 

 
OGGETTO: ASSICURAZIONE AUTOMEZZO DI PROPRIETA' 
DELL'AMMINISTRAZIONE - LIQUIDAZIONE - CIG: Z643B96491 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventotto  del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 
Ritenuta la propria competenza al presente atto in esecuzione del decreto sindacale n. 16 del 28/10/2021; 
 

Premesso che 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 27/12/2023 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2025 E relativi allegati, tra cui il Programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2024/2025; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 27/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2024 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 
del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente; 

 
Richiamata la determinazione del R.S.T. n. 253/92 del 26/06/2024 con la quale si è provveduto al rinnovo 
dell’affidamento del servizio di assicurazione dell’ automezzo di proprietà dell’Amministrazione Fiat Punto 
targa EJ923BZ con la Prospettiva Assicurazioni di Enrico Sanna agenzia di Oristano P.I. 01108880954; 
 
Considerato che in data 26/06/2024 è stata emessa la polizza n. 10002950003791 dalla Bene Assicurazioni per 
mezzo della mandataria Prospettiva Assicurazioni di Enrico Sanna relativa all’automezzo targa EJ 923 BZ 
importo €. 466,00; 

Rilevato dalla documentazione in atti che la Prospettiva Assicurazioni di Enrico Sanna con sede in Oristano in 
via Cagliari, 265 P.I. 01108880954 è in ordine con gli adempimenti nei confronti degli enti previdenziali 
DURC INPS_41149217 del 29/05/2024 scadente il 26/09/2024, ed ha inoltrato la dichiarazione circa il conto 
dedicato per le commesse pubbliche di cui all’ art. 3 della legge 136/2010; 

 

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
  

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto pertanto che nulla osta alla liquidazione della polizza sopra indicata; 

Visto il vigente regolamento comunale sui contratti; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si intende qui 
integralmente ripetuta e trascritta. 

Di liquidare la somma complessiva di €. 466,00 alla compagnia di assicurazione Bene Assicurazioni a mezzo 
della Prospettiva Assicurazioni di Enrico Sanna agenzia di Oristano P.I. 01108880954 per il pagamento della  
polizza n. 10002950003791 emessa per l’automezzo di proprietà dell’Amministrazione Fiat Punto targa 
EJ923BZ.  

Di stabilire che il pagamento avverrà a mezzo bonifico sul conto indicato quale dedicato per le commesse 
pubbliche di cui all’art. 3 della legge 136/2010 IBAN IT31N0306912711100000011533 con la seguente 
causale: PAGAMENTO POLIZZA N. 10002950003791 BENE ASSICURAZIONI S.P.A. via del Valtorta n. 
48; 

Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 466,00 trova copertura sul bilancio 2024 sul capitolo 1440 

codice 10.05.1 dove, a cura del Servizio Finanziario,  risulta registrato l’impegno n. 173/24. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

 
 
 


